
BOE núm. 176 Miércoles 24 julio 2002 27289

14895 RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2002, de la Subse-
cretaría, por la que se aprueba la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos y se anuncia la
fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para el acceso a la Escala
de Operadores de Ordenador de Informática de la
Administración de la Seguridad Social por las moda-
lidades de acceso libre y de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
TAS/1154/2002, de 10 de mayo («Boletín Oficial del Estado» del
24), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso
a la Escala de Operadores de Ordenador de Informática de la
Administración de la Seguridad Social por las modalidades de
acceso libre y de promoción interna,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de
aspirantes se encontrarán expuestas en las Delegaciones y Sub-
delegaciones de Gobierno, en la Dirección General de la Función
Pública (calle María de Molina, 50, Madrid), en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas
(calle María de Molina, 50, Madrid) y en el Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales (calle Agustín de Bethencourt, número 4,
Madrid).

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Resolución la
lista provisional de excluidos a que se refiere el apartado anterior,
con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.—El plazo para la presentación de reclamaciones a
dichas listas será de diez días hábiles, contados a partir del siguien-
te al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para la subsanación de errores así como de aquellos
defectos que hayan motivado su no admisión u omisión.

Cuarto.—Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defi-
nitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose
para su total difusión en los mismos lugares que las provisionales.

Quinto.—Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en lla-
mamiento único, para la realización del primer ejercicio, el día 19
de octubre de 2002, a las 10 horas, en la Facultad de Ciencias
de la Información, sita en la Avenida Complutense, sin numero,
de la Ciudad Universitaria de Madrid.

Sexto.—Con la finalidad de acreditar su identidad, los oposi-
tores deberán presentar el documento nacional de identidad o,
en su defecto, permiso de conducir o pasaporte, así como la hoja
número 3, «Ejemplar para el interesado», de la solicitud de admi-
sión a las pruebas. Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo
negro o azul.

Madrid, 12 de julio de 2002.—El Subsecretario, Marino Díaz
Guerra.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Operadores de Ordenador
de Informática de la Administración de la Seguridad Social convocada por Orden TAS/1154/2002, de 10 de mayo («Boletín

Oficial del Estado» del 24)

Excluidos (forma de acceso: Promoción y libre)

Causas de exclusión
DNI Apellidos y nombre Promoción

interna
1 2 3 4 5 6 7 8 9

21.502.368 ALBARRAN CASTRO, RAUL JOSE . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
25.141.027 ALFRANCA CASTILLON, M. ASCENSION . . . . . . . . . NO 5
76.747.278 ALONSO HERMIDA, JOSE MANUEL . . . . . . . . . . . . . . SI 3
51.876.806 ALVAREZ LEON, JOSE MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3
11.773.067 ALVAREZ NOVOA, HECTOR MARIA . . . . . . . . . . . . . . NO 1
13.157.877 ANGULO SILVA, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2

7.245.522 ARROYO SCHNELL, SUSANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
13.166.106 BARRIOCANAL PEREZ, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2

3.436.957 BLANCO BERZAL, M. CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 1
50.073.920 BLANCO RUIZ, RAUL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 5
77.295.688 BRIONES HERNANDO, GUILLERMO . . . . . . . . . . . . . SI 3

9.769.673 BUENO PRIETO, JUAN DIEGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
18.023.554 BUIL LAGUARTA, RAMON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
51.904.033 CABALLERO RAMOS, GONZALO . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
40.308.371 CABRUJA REIG, JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3

3.456.237 CALLEJO PRIETO, SONIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2 5
7.001.013 CAMBERO ARROYO, JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 1 3

30.491.220 CANOVACA VEGA, M. ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3 5
2.606.119 CARMONA DE BENITO, ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . . NO 2

52.552.716 COBO LOPEZ, JOSE MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3
52.869.845 CORONA ESCAMILLA, RAUL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2 5
45.096.968 CORRALES PEREZ, JUAN JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . NO 4
50.437.529 CORRIONERO RIVAS, JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 5
51.387.132 CHAVES BENITO, PEDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3

4.567.996 CHECA LOPEZ, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3
679.733 ELVIRA LOMAS, M. ANGELES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 5
819.057 ESCARPA BESGA, MARINA M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2

28.602.692 ESCOBAR MAYA, FRANCISCO J. . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
50.085.062 FERNANDEZ DOMINGUEZ, SUSANA I. . . . . . . . . . . . NO 2
34.044.788 FLORES MATEO, MERCEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 1 5

9.742.089 GARCIA RODRIGUEZ, M. JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3
51.919.141 GARRIDO MORALES, JULIAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3
10.200.542 GONZALEZ VILLARES, TOMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 5
32.046.376 GUERRA RODRIGUEZ, EUSEBIO . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 5

2.226.783 GUTIERREZ CARRETERO, M. DOLORES . . . . . . . . . NO 2
17.215.013 HERRERA SIERRA, JUANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3



27290 Miércoles 24 julio 2002 BOE núm. 176

Causas de exclusión
DNI Apellidos y nombre Promoción

interna
1 2 3 4 5 6 7 8 9

51.937.285 IGLESIAS MARTINEZ, MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
802.436 IGLESIAS MORATO, JULIO CESAR . . . . . . . . . . . . . . . NO 5

1.821.360 JIMENEZ VICENTE, ANTONIO FERMIN . . . . . . . . . . . NO 2
25.875.211 LARA FONT, MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 5
50.799.556 LASTRA MURIAS, JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3
52.187.071 LEFORT CRISTOBAL, M. CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . NO 2

2.916.368 LOPEZ CARDIEL, ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 4
51.391.671 LOPEZ NIETO, CONRADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 5
71.426.127 MARCOS ALONSO, ANGEL F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 1
23.025.058 MARIN SANCHEZ, GUSTAVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2 5

393.213 MARINAS GARCIA, IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 1
50.852.799 MARTINEZ GARCIA, PABLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2

9.381.009 MARTINEZ LOPEZ, M. JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3
51.421.751 MARTINEZ MOTOSO, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
22.455.565 MOREJON DE GIRON LOPEZ, PEDRO ERNESTO . SI 3 5
48.433.044 MOREJON DE GIRON RUIZ, MARINA . . . . . . . . . . . . . NO 5

9.295.628 MUÑOZ GARCIA, EDUARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 5
44.622.096 MUÑOZ LABIANO, ALVARON MILLAN . . . . . . . . . . . SI 2 3
75.124.503 NAVARRO MARTINEZ, ESTHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 4

7.533.505 OREJA BENITO, EDUARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
7.225.360 PALAO RODRIGUEZ, JAIME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2

21.466.990 PEREZ CARRILERO, VICENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3
12.720.327 PINEDO GONZALEZ, ALEJANDRO . . . . . . . . . . . . . . . NO 2

2.491.006 PUCCI XXX, PAOLA ANDREA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 5
33.339.600 RAMBERDE IRIMIA, JUAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
75.754.015 RAMIREZ PENA, ROSARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
50.864.700 RAMOS CEREZO, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
50.671.663 RAYADO MORCILLO, ALICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
51.917.898 RIVERO URIA, RAUL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2 5

5.400.029 ROA HERRERO-BEAUMONT, FELIX MARIA . . . . . . NO 1
50.206.823 ROBLEDO HABA, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 1 2
52.111.435 ROMERO MOLINA, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 5

1.816.504 RUIZ LEAL, MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
20.216.778 RUIZ SOBRON, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
70.238.553 SACRISTAN GIL, ELVIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 1
52.458.697 SAMPEDRO QUEIRUGA, M. JOSEFA . . . . . . . . . . . . . SI 5
50.810.462 SANCHEZ EGIDO, MARCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SI 3
34.810.494 SANCHEZ PEREZ, RUBEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 5
17.721.192 SISAMON MUÑOZ, JOSE ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
11.825.653 SOMOLINOS CERRADA, JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . NO 2
18.959.317 SORRIBES GUIGO, JULIO IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . NO 5
75.750.121 TOSCANO LOPEZ, FRANCISCO J. . . . . . . . . . . . . . . . NO 2

1.224.315 VIDAL DOMINGUEZ, BILARMINA . . . . . . . . . . . . . . . . NO 5
75.752.426 VILLACORTA MORENO, MARCELO . . . . . . . . . . . . . . NO 2

Causas de exclusión:

1. Presentar la solicitud fuera de plazo.
2. No haber pagado los derechos de examen correctamente.
3. No presentar el anexo V.
4. Carecer del título exigido en la convocatoria y no reunir los requisitos de antiguedad de la base 2.1.3.1.
5. No aportar fotocopia del documento nacional de identidad o documento equivalente.
6. No reunir los requisitos de la base 2.2.1 de la convocatoria.
7. No estar incluido, a efectos de promoción profesional, en el ámbito de aplicación del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.
8. Por ser funcionario de carrera del cuerpo objeto de la convocatoria.
9. No cumplir los requisitos de la base 2.1.1. de la convocatoria.

14896 RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2002, de la Subse-
cretaría, por la que se aprueba la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos y se anuncia la
fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
Superior de Intervención y Contabilidad de la Admi-
nistración de la Seguridad Social por las modalidades
de acceso libre y de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
TAS/1179/2002, de 16 de mayo («Boletín Oficial del Estado»
del 28), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso

en el Cuerpo Superior de Intervención y Contabilidad de la Admi-
nistración de la Seguridad Social por las modalidades de acceso
libre y de promoción interna,

Esta Subsecretaría ha resuelto:
Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-

tidos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de
aspirantes se encontrarán expuestas en las Delegaciones y Sub-
delegaciones de Gobierno, en la Dirección General de la Función
Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid), en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid) y en el Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle Agustín de Bethencourt,
número 4, Madrid).


